
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАКИТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РУБЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

08.06.2020                      № 15 

с. Ракиты 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В целях создания условий для исполнения наказаний в виде 

исправительных работ и обязательных работ, в соответствии со статьями 49, 

50 Уголовного Кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовного 

Кодекса Российской Федерации, статьей 32.13 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, по согласованию с 

Рубцовским межмуниципальным филиалом ФКУ УИИ УФСИН России по 

Алтайскому краю, Уставом муниципального образования Ракитовский 

сельсовет Рубцовского района Алтайского края 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в 

виде исправительных работ на территории муниципального образования 

Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края (приложение 1). 

2. Утвердить перечень объектов для отбывания осужденными наказания в 

виде обязательных работ на территории муниципального образования 

Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края (приложение 2). 

3. Утвердить перечень видов обязательных работ, осуществляемых на 

территории муниципального образования Ракитовский сельсовет 

Рубцовского района Алтайского края (приложение 3). 

4. Постановление Администрации сельсовета от 18.08.2014 № 30 «Об 

определении видов работ и мест для отбывания наказания лицами, 

осужденными к исправительным работам на территории Ракитовского 

сельсовета» считать утратившим силу. 

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за 

Главой сельсовета. 
 

Глава сельсовета                             М.М. Галуцкий 

Об определении перечней объектов для 

отбывания осужденными наказаний в виде 

исправительных и обязательных работ, а 

также видов обязательных работ на 

территории муниципального образования 

Ракитовский сельсовет Рубцовского 

района Алтайского края 



 

Приложение 1  

к постановлению от 08.06.2020 № 15 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов для отбывания осужденными наказания в виде  

исправительных работ на территории муниципального образования  

Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края 

 

1. Администрация Ракитовского сельсовета Рубцовского района 

Алтайского края. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к постановлению от 08.06.2020 № 15 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов для отбывания осужденными наказания в виде 

обязательных работ на территории муниципального образования 

Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края 

 

1. Администрация Ракитовского сельсовета Рубцовского района 

Алтайского края 

 

Приложение 3  

к постановлению от 08.06.2020 № 15 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

видов обязательных работ, осуществляемых на территории муниципального 

образования Ракитовский сельсовет Рубцовского района Алтайского края 

 

1. Благоустройство, очистка и озеленение территории населенного 

пункта, в том числе посадка, прополка, полив клумб, побелка бордюров, 

деревьев, вырубка поросли и уборка порубочных остатков, скашивание 

травы, в том числе благоустройство территории памятника погибшим в 

Великой Отечественной войне, территории сельского кладбища.  

2. Уборка несанкционированных свалок. 

3. Неквалифицированные работы по ремонту на объектах образования, 

культуры, коммунального хозяйства, неквалифицированная помощь при 

работах по подготовке к отопительному сезону, при прокладке 

водопроводных, канализационных и других коммуникаций. 

4. Неквалифицированные работы по содержанию дорог: окраска 

элементов обустройства дорог, содержание их в чистоте и порядке, очистка 

дорожного покрытия от грязи, снега и мусора, скашивание травы и вырубка 

кустарников на обочинах, уборка порубочных остатков. 

5. Санитарная очистка парков, обрезка веток, посадка и полив 

саженцев. 

6. Уборка снега с плоских крыш на территории сельсовета. 

 

 


